РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 1098 п от 02.10.2014 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ
ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

«О внесении изменений в постановление

 главы МО «Алданский район» № 58-п от

01.06.2011 «Об утверждении Порядка формирования

муниципального задания и финансового обеспечения

муниципального задания муниципальными бюджетными

и казёнными учреждениями МО «Алданский район»
 В целях реализации статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом  муниципального образования   «Алданский район», администрация МО «Алданский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление № 58-п от 01.06.2011 г. «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания и финансового обеспечения муниципального задания муниципальными бюджетными и казёнными учреждениями МО «Алданский район», изложив Приложение к Порядку формирования муниципального задания и финансового обеспечения муниципального задания муниципальными бюджетными и казёнными учреждениями МО Алданский район (форму муниципального задания) в новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Алданский район» www.aldray.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Алданский район» по экономике и финансам Халиуллина Р.Г.
Глава администрации

МО «Алданский район»                                                                         С.Н. Поздняков
Тихомирова Я.А.

35-9-13
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением главы администрации

№_______ от «____» ________________

(Приложение)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

___________________________________________________________
(наименование муниципального учреждения МО «Алданский район»)

на ____ год

ЧАСТЬ 1

(при установлении муниципального задания на выполнение муниципальной (ых) услуги (услуг)

РАЗДЕЛ 1_______________________________________

(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной услуги _____________________________________________________________________________

2. Потребители муниципальной услуги ______________________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества оказываемой муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год

	1

	2

3.2.  Объем (состав) оказываемой муниципальной услуги (в натуральных показателях).
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей объема
муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный

финансовый

год
	текущий

финансовый

год
	очередной

финансовый

год

	1.

	2.

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги __________________________________________

4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.

	2.

5. Основания  для досрочного прекращения исполнения муниципального задания ___________________________________________________

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы), либо порядок их установления ____________________________________

6.2. Орган, устанавливающий  цены  (тарифы) _________________________________________________________________________________

6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф),

единица измерения

	1.

	2.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	ГРБС, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.

	2.

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Показатели
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации

о фактическом значении показателя

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	Показатель объёма муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	1.

	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	2.

	3.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания ________________________________________________________

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении  муниципального задания _______________________________________________________

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

ЧАСТЬ 2

(формируется при установлении муниципального задания на выполнение муниципальной (ых) работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ))

РАЗДЕЛ 1_______________________________________

(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной работы _______________________________________________________________________________
2. Характеристика работы

	№ п/п
	Наименование работы
	Содержание работы
	Планируемый  результат выполнения работы
	Источник информации о показателях значения (исходные данные для расчета)

	отчетный год
	текущий  год
	очередной  год

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания ______________________________________________________________

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	ГРБС, осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	1.

	2.

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Результаты выполнения работы
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации

о фактическом значении показателя

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1.

	2.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания ________________________________________________________

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания _______________________________________________________

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания